
Milé děti a rodiče, 

Velikonoce se kvapem blíží a my vám přinášíme 

další náměty na činnosti na doma i na ven. 

- Povídejte si s rodiči, co jsou to Velikonoce, 

proč a jak je slavíme 

 

- Společně si vyzdobte domov, upečte si 

beránka, zajíčka, mazanec, zkuste si uplést 

vlastní pomlázku 

 

- Obarvěte si společně vajíčka, vyrobte si 

z vajíček zvířátko (zajíčka, kuřátko), které 

můžete zapíchnout do velikonočního osení 

 

 

- Naučte se koledu: 

Hody, hody, zdravíčko, dejte klukům vajíčko. 

Na pomlázku mašli, že k vám cestu našli. 

Na pomlázku mašlička, do košíčku vajíčka. 

 



-  Vyrobte si zajíčky ze špalků, papírových 

sáčků nebo z krabic, např. od mléka. Krabici 

polepte papírem, z kartónu vystřihněte uši, 

lihovým fixem namalujte oči, čumáček, zuby. 

 

- Jednoduché skládané vajíčko z papíru 

vyrobíte tak, že si nastříháte 8-12 vajíček, 

které přehnete na polovinu. Poloviny vajíček 

lepíte k sobě vždy na dvou stejných místech, 

Mezi poslední poloviny vajíček vlepte nit na 

zavěšení. 

 

- Procvičujte grafomotoriku (spriály – 

beránek, vajíčka – ovály). 

 

- Přečtěte si velikonoční příběh 

 

Přejeme Vám krásné velikonoční svátky a 

věříme, že se s vámi brzy uvidíme. 

     P. učitelky z Berušek  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

  

 
 
 



Velikonoční ptáčci z kynutého těsta 
 
 
Ingredience: 

 
Rozpis na 15 kusů: 

 
Na těsto: 

500 g polohrubé mouky 

100 g cukru 

30 g droždí 

1 ks vejce 

1 ks bílku 

250 ml mléka 

 
špetka soli 

 
Na dozdobení: 

30 ks hřebíčků nebo rozinek na oči 

15 ks 
 
loupaných mandlí na křidýlka  
a zobáček 

 
žloutek na potření 

 
 
 
 
 

Postup: 
 

1. Rozdrobené droždí smícháme s lžičkou krupicového cukru a 2-3 lžícemi vlažného 
mléka, v teple necháme vzejít kvásek 
2. Do mísy prosijeme mouku se solí, přidáme zbylý cukr, vejce, bílek, zbytek 
vlažného mléka a nakonec vykynutý kvásek 
3. Zaděláme tužší těsto, to necháme 1 hodinu na teplém místě kynout 
4. Připravené těsto rozdělíme na 15 kousků, ty rozválíme na tenké válečky 
5. Každý váleček zavážeme na jednoduchý uzel, z kratšího konce vytvarujeme 
hlavičku, do které zapíchneme celou mandli jako zobáček a dvě zrnka hřebíčku nebo 
rozinek jako oči, delší konec nařízneme a vytvoříme ocásek 
6. Na plech vyložený pečícím papírem rozložíme hotové ptáčky, potřeme je žloutkem 
a dáme péci 
7. Pečeme v troubě vyhřáté na 200 °C asi 10 minut, pak teplotu snížíme na 180 °C a 
pečeme dalších 10 minut. 

Ať ve vám ptáčci podaří! 

 



 Kuřátka v osení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velikonoční přání 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

Obtáhni vajíčko po přerušovaných čárách a vybarvi. 



 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přečtěte si velikonoční příběh z knihy Kamarádi z hájenky: 

 



 

 

 



 

Pro náměty byly použity materiály: 

Pinterest 

www.napadyproanicku.cz 

Kniha: Kamarádi z hájenky, Ladislava Horová 

http://www.napadyproanicku.cz/

